
         Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до питання про внесення зміни до Плану діяльності Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік 

 

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.06.2025 № 612-р 

затверджено Дорожню карту відокремлення надбавки на відновлювану енергію 

від тарифу на послуги з передачі електричної енергії, яка спрямована, зокрема, 

на вдосконалення чинного механізму покладення спеціальних обов’язків із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел енергії та стимулювання залучення інвестицій у 

розвиток виробництва електричної енергії з відновлюваних джерел шляхом 

запровадження прозорого та фінансово сталого механізму підтримки виробників 

електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які з 01 липня 2026 року за 

результатами аукціону набули право на підтримку, за рахунок впровадження 

нової схеми фінансування за рахунок надбавки на відновлювані джерела енергії. 

Ця надбавка має стягуватися оператором системи передачі окремо від тарифу на 

передачу електричної енергії та акумулюватися на його окремому рахунку. 

Пунктами 4 та 7 – 9 Плану реалізації Дорожньої карти відокремлення 

надбавки на відновлювану енергію від тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії на 2025 і 2026 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 25.06.2025 № 612-р (далі – План заходів), передбачено розроблення 

та подання Кабінетові Міністрів України у IV кварталі 2025 року законопроєктів 

про внесення змін до Законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

альтернативні джерела енергії» та «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

З метою оптимізації процесу внесення змін до вищезазначених законів, 

НКРЕКП розроблено законопроєкт «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо реалізації Дорожньої карти відокремлення надбавки на 

відновлювану енергію від тарифу на послуги з передачі електричної енергії на 

2025 і 2026 роки» (далі – проєкт Закону). 

Проєкт Закону є регуляторним актом відповідно до Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». У 

зв’язку з цим, виникла необхідність у внесенні змін до Плану діяльності 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 10.12.2024 № 2081. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12


З огляду на зазначене Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонується прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Плану діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних 

актів, на 2025 рік».   

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики                                     Андрій ОГНЬОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ  № __________________ 

 
 

 

Про внесення зміни до Плану 

діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2025 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Доповнити План діяльності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики  та комунальних послуг, з підготовки 

проєктів регуляторних актів на 2025 рік, затверджений постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 грудня 2024 року № 2081, новим пунктом такого 

змісту: 

« 3. Проєкт Закону 

України «Про 

внесення змін до 

деяких законів 

України щодо 

реалізації 

Дорожньої карти 

відокремлення 

План заходів щодо 

реалізації Дорожньої 

карти відокремлення 

надбавки на 

відновлювану енергію 

від тарифу на послуги 

з передачі електричної 

енергії на 2025 і 2026 

Департамент 

із 

регулювання 

відносин у 

сфері 

енергетики 

Департамент 

енергоринку 

ІV 

квартал  

 

ПРОЄКТ   

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/127/f546052n67.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/612-2025-%D1%80#n12


 2 

 

надбавки на 

відновлювану 

енергію від 

тарифу на 

послуги з 

передачі 

електричної 

енергії на 2025 і 

2026 роки»  

роки, затверджений 

розпорядженням 

Кабінету Міністрів 

України від 25.06.2025 

№ 612-р 

Юридичний 

департамент 

                                                                                                                            ».    

 

 

Голова НКРЕКП                              Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 


